Nos igitur in honorem magnae Dei genitricis Mariae; ad perpetuam recordationem implorati ubique gentium per mensem Octobrem a purissimo Eius Corde praesidii; in perenne testimonium amplissimae spei, quam in Parente amantissima reponimus; ad propitiam eius opem magis ac magis in dies impetrandam, volumus ac decernimus, ut in Litanis Lauretanis, post invocationem, *Regina sine labe originali concepta*, addatur praeconium, *Regina sacratissimi Rosarii ora pro nobis*.

Volumus autem, ut hae Litterae Nostrae firmae rataeque, uti sunt, ita in posterum permaneant: irritum vero et inane futurum decernimus, si quid super his a quoquam contigerit attentari: contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XXIV Decembris An. MDCCCLXXXIII, Pontificatus Nostri Anno Sexto.

TH. Card. MERTEL.

Nr. 238.

II.

Anordnung von Gebeten nach jeder stillen hl. Messe.

Decretum Urbis et Orbis.

Iam inde ab anno MDCCCLIX sa. me. Pius PP. IX, ad impetrandam Dei opem, quam tempora difficultia et aspera flagitabant, praecepit, ut, in templis omnibus Ditionis Pontificiae, certae preces, quibus sacras Indulgencias adiunxerat, peracto sacrosancto Missae sacrificio, recitarentur. Iamvero gravibus adhuc insidentibus malis, nec satis remota

suspicio graviorum, cum Ecclesia catholica singulari Dei praesidio tantopere indigeat, Sanctissimus Dominus Noster LEO PAPA XIII opportunum iudicavit, eas ipsas preces nonnullis partibus immutatas toto orbe persolvi, ut quod christianae reipublicae in commune expedit, id communi prece populus christianus a Deo contendat, aucto que

suplicantium numero divinae beneficia misericordiae facilis assequatur. — Itaque Sanctitas Sua per praesens Sacrorum Rituum Congregationis Decretum mandavit, ut in posterum in omnibus tum Urbis tum catholici orbis Ecclesiis preces infra scriptae, ter centum dierum Indulgentia locupletatae, in fine cuiusque Missae sine cantu celebratae, flexis genibus recitentur, nimirum :

„Ter Ave Maria, etc.

Deinde dicitur semel Salve Regina, etc. et in fine:

¶. Ora pro nobis, sancta Dei Genitrix,

R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

OREMUS.

Deus, refugium nostrum et virtus, adesto piis Ecclesiae tuae precibus, et praesta; ut, in-

In Befolgung des angeführten Decretes der S. R. C. wird hiermit angeordnet, daß vom kommenden Feste Maria Verkündigung angefangen in allen Kirchen der Laibacher Diözece nach jeder stillen hl. Messe obige, mit einem Ablass von 300 Tagen versehenen Gebete, von dem, an den Stufen des Altares knieenden Priester den Gläubigen, welche hierüber bei nächster Gelegenheit zu belehren sind, vorgebetet werden sollen, und zwar in slovenischer, respective deutscher Sprache, um so der Absicht des hl. Vaters gemäß die Zahl der Beter zu vermehren, und ihnen zur Gewinnung des Ablasses Gelegenheit zu geben. Es dürfen diese Gebete auch dann nicht weggelassen werden, wenn mehrere Messen gleichzeitig gelesen werden, in welchem Falle sie nur mit leiserer Stimme zu verrichten sind, so daß sie nur in der nächsten Umgebung des Altares verstanden werden. Wenn bei einer Messe nur Priester und Ministrant zugegen sind, so können diese Gebete auch in lateinischer Sprache verrichtet werden.